
21.03.14	  

1	  

Zajímavos0	  u	  pojištění	  vozidel	  
ČSOB	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Zákon	  o	  pojištění	  odpovědnos1	  z	  provozu	  vozidla	  
	  
Zánik	  pojištění	  odpovědnos0	  	  §	  12	  g)	  dohodou	  
	  
-‐	  Jednou	  z	  novinek	  je	  možnost	  kdykoliv	  od	  pojistné	  smlouvy	  odstoupit.	  
Stačí	  uvést,	  že	  pojištění	  neodpovídá	  jeho	  potřebám	  a	  že	  od	  smlouvy	  
odstupuje.	  	  
Na	  základě	  toho	  bude	  muset	  pojis0tel	  vrá0t	  pojistné	  (§13	  č.2)	  
	  
vysvětluje	  David	  Holý	  ze	  společnos0	  ePojisteni.cz.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



21.03.14	  

2	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Proč	  se	  zdražilo	  pojištění	  odpovědnos1	  od	  2014?	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
-‐platby	  hasičům	  za	  výjezdy	  k	  dopravním	  nehodám	  
Povinnost	  pojišťoven	  pla0t	  paušální	  úhrady	  nákladů	  zásahu	  hasičů	  
byla	  zavedena	  už	  1.	  září	  2013.	  	  Za	  každou	  započatou	  hodinu	  zásahu	  
je	  pojišťovnám	  účtována	  fixní	  sazba	  5600	  Kč.	  
	  
-‐odvody	  do	  fondu	  zábrany	  škod	  
odvádět	  3	  %	  z	  ročního	  přijatého	  pojistného	  z	  povinného	  ručení	  do	  
Fondu	  zábrany	  škod	  	  
	  
komu?	  
60%	  hasiči	  
15%	  integrovaný	  záchranný	  systém	  Policie	  a	  záchranáři	  
15%	  projekty	  pro	  zvýšení	  bezpečnos0	  na	  silnicích-‐prevence	  škod	  
10%	  bude	  rozděleno	  dle	  potřeb	  a	  uvážení	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



21.03.14	  

3	  

-‐náhrady	  za	  škodu	  na	  zdraví	  
od	  §	  2958	  NOZ	  
Při	  ublížení	  na	  zdraví	  odčiní	  škůdce	  újmu	  poškozeného	  peněžitou	  
náhradou,	  vyvažující	  plně	  vytrpěné	  boles0	  a	  další	  nemajetkové	  újmy;	  
vznikla-‐li	  poškozením	  zdraví	  překážka	  lepší	  budoucnos0	  poškozeného,	  
nahradí	  mu	  škůdce	  i	  zfžení	  společenského	  uplatnění.	  Nelze-‐li	  výši	  
náhrady	  takto	  určit,	  stanoví	  se	  podle	  zásad	  slušnos0.	  
	  
Ona	  „zásada	  slušnos0“	  je	  jedním	  z	  mnoha	  nedefinovaných	  pojmů	  NOZ,	  
jejichž	  význam	  určí	  až	  konkrétní	  rozhodnuf	  soudů.	  
	  


